СЛУЖБА СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«___» ________ 201__ г.                   г. Красноярск                                    №_____
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАПРАВЛЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ, ДОКУМЕНТОВ В СООТВЕТСТВИИ С Ч. 1.1 СТ. 46 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В соответствии с ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации, Положением о службе строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 03.04.2012 № 143-п в целях учета поступающих от управляющей организации, правления товарищества собственников жилья, жилищного или жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива (далее – организации, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами) решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме приказываю:
1. Утвердить порядок направления организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в службу строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (далее – служба) в соответствии с ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации согласно приложению № 1.
2. Определить государственную информационную систему «Центр обработки данных о жилищном фонде Красноярского края» (далее – ГИС ЦОДЖФ) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес: http://cod.krasnadzor.ru) постоянной системой для направления документов, указанных ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Отделу анализа и контроля службы обеспечить доступ к ГИС ЦОДЖФ заинтересованных лиц и проинформировать таких лиц об исполнении обязанности по направлению документов, указанных в ч. 1.1              ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации через ГИС ЦОДЖФ посредством электронного письма на электронный адрес, размещенный на официальном сайте в сети Интернет, предназначенном для раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами - www.reformagkh.ru.

4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель службы
СОГЛАСОВАНО:
Отдел по правовым вопросам
Приложение № 1

к приказу службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края

от ______________ №____________
Порядок направления организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в службу в соответствии с ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации

1. Настоящими порядком устанавливаются  требования к исполнению организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, обязанности по направлению решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в службу в соответствии с ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации с использованием ГИС ЦОДЖФ, а также требования к формату таких документов в электронной форме.

2. Основные понятия, используемые в настоящем порядке:

организации, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами – управляющие организации, товарищества собственников жилья, жилищные или жилищно-строительные кооперативы, иные специализированные потребительские кооперативы;

управляющая организация – организация, осуществляющая деятельность по управлению многоквартирными домами на основании договора управления многоквартирным домом, заключенного в соответствии со ст. 162 Жилищного кодекса Российской Федерации;

товарищество собственников жилья, жилищный или жилищно-строительный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив - организации, осуществляющие деятельность по управлению многоквартирными домами без заключения договора управления;

документы - копии решений и протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, указанные в ч. 1.1             ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации;

направление документов - предоставление электронной копии документов посредством ГИС ЦОДЖФ (адрес: http://cod.krasnadzor.ru);

электронные документы – документы, созданные в электронной форме в формате PDF, подписанные электронной подписью уполномоченного должностного лица организации;

электронная копия документа – копия документа, полностью воспроизводящая информацию с подлинника документа, на котором проставлены реквизиты, обеспечивающие его юридическую значимость               (в том числе заверительная надпись), созданная в форме электронного документа в формате PDF;

заверительная надпись – надпись, проставленная ниже основного текста каждого листа либо на оборотной стороне последнего листа на месте прошивки документа, состоящая из следующих элементов: «копия верна», должность должностного лица организации, заверившего копию, его личная подпись, расшифровка подписи (инициалы, фамилия); дата заверения, печать организации, количество листов (в случае совершения заверительной надписи на оборотной стороне последнего листа на месте прошивки документа).

3. Организация, осуществляющая деятельность по управлению многоквартирными домами, в течение пяти дней с момента получения от лица, по инициативе которого было созвано общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, копий документов предоставляет копии указанных документов с использованием ГИС ЦОДЖФ в службу для хранения в течение трех лет.
4. В целях направления копий документов организациям, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, открывается доступ в ГИС ЦОДЖФ с предоставлением уникального логина и пароля.
6. Организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, копии документов направляются в ГИС ЦОДЖФ в форме электронного документа в виде сканированного файла.

7. Информация об одном собрании формируется в один файл, содержащий документы, предусмотренные ч. 1.1 ст. 46 Жилищного кодекса Российской Федерации.